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Nr 636

Av herf Larsson i Borrby m. IL, om rätt till avdrag vid beskatt
ningen för hemhjälpskostnader.

(Lika lydande med motion nr 522 i Första kammaren)

En allmän strävan efter att genom samhälleliga organ ge den enskilde 
trygghet i olika icke självförvållade situationer är kännetecknande för da
gens samhälle. Inte minst tryggheten vid sjukdom är av väsentlig betydelse. 
Denna trygghet avser inte enbart den som personligen drabbats av sjukdom, 
utan även hans familj. Genom den allmänna sjukförsäkringen erhålles lä
karvård, läkemedel etc. jämte en, på tidigare inkomst baserad, ekonomisk 
ersättning.

Givetvis kan en sådan generell försäkring, även om den kompletteras med 
en frivillig tilläggsförsäkring, inte göra anspråk på att kunna förutse alla 
situationer, som uppstår på grund av sjukdom. Vi vill dock peka på ett om
råde där man med begränsade insatser kan åstadkomma en, för den spe
ciella grupp det gäller, avsevärd förbättring. Vad som avses är de fall där 
familjeförsörjaren, i en barnfamilj, på grund av sitt förvärvsarbete är borta 
från hemmet under hela dygnet, en väsentlig del av arbetsveckan eller läng
re tid, och den hemmavarande maken blir sjuk.

Särskilt vid sådana sjukdomsfall där sjukhusvistelse erfordras är det nöd
vändigt att en utomstående person träder till för att sköta hushållet och taga 
hand om barnen. Detta kan innebära att vederbörande måste vara anställd 
snart sagt dygnet om.

Sjukpenningen för den make, som inte har förvärvsarbete utan ägnar sig 
åt skötseln av hem och barn, är, inklusive den frivilliga tilläggssjukpen- 
ningen, maximerad till 12 kronor per dag plus ev. barntillägg. Av denna tages 
5 kronor i anspråk vid lasarettsvistelse.

Lönen till hemhjälp, som skall finnas tillgänglig under största delen av 
dygnet, överstiger betydligt denna summa. Därför ökar försörjningsbördan 
för den, vilkens familj drabbats av sjukdom, avsevärt. Särskilt för den som 
har låga inkomster kan det uppstå stora svårigheter att klara situationen.

Den ökade kostnaden för hemhjälp är i deklarationen att hänföra till 
rubriken »Personliga tjänare» och är därför icke avdragsgill.

Enligt vår uppfattning är det ett angeläget trygghctskrav alt rätt till av
drag i deklaration kan medgivas för mellanskillnaden mellan verklig kost-
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nåd för hemhjälp och den dagersättning, inklusive frivillig tilläggssjukpen- 
ning, som husmor i allmän försäkring är berättigad till.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om utredning och förslag om rätt till avdrag 
i deklaration för mellanskillnaden mellan verklig kostnad 
för hemhjälp och den dagersättning, inklusive tilläggssjuk- 
penning, som husmor i allmän försäkring är berättigad till.

Stockholm den 26 januari 1966 . .
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